
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.12.2010 № 4627

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
Г.ВЛАДИМИРА  «СЛУЖБА ПО ВОПРОСАМ  ПОХОРОННОГО  ДЕЛА»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей  161  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  26  Устава 

муниципального  образования  город  Владимир,  приложением  6  к  Положению  о 

порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  города 

Владимира, утвержденному решением Владимирского городского Совета народных 

депутатов от 24.10.2002 № 170, на основании решения Совета народных депутатов 

города  Владимира от 15.09.2010  № 172 «О создании муниципального бюджетного 

учреждения  г.Владимира  «Служба  по  вопросам  похоронного  дела»,  в   целях 

надлежащего  содержания  мест  захоронения  в  г.Владимире  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать  до  10 декабря  2010 года муниципальное  бюджетное  учреждение 

г.Владимира  «Служба  по  вопросам  похоронного  дела»  (далее  -  Учреждение) 

с  функциональной  подчиненностью  управлению  жилищно-коммунального 

хозяйства  администрации города  Владимира. 

        2. Определить   основной     целью   создания  Учреждения   содержание    мест 

захоронения в  г.Владимире, предметом  деятельности - оптимизацию захоронений, 

а  также  учет  и  выделение  земельных  участков  для  захоронений.

      3. Местом   нахождения  Учреждения   определить:   г.Владимир, ул.Большая 

Нижегородская,  д.71-в.

        4.  Считать основными  функциями Учреждения:

     -   инвентаризацию,  оптимизацию,  учет   захоронений  и  обновление  книги 

захоронений; 

          -   учет и выделение земельных участков для захоронений;

          -   контроль   за   соблюдением    установленных   норм   выделения    каждого 

земельного  участка  для  захоронения  и  правил  подготовки  захоронений;

          -   регистрацию  захоронений  умерших  в  регистрационной  книге;



     -  формирование  и  сохранность  архивного  фонда  документов  по  вопросам 
погребения;
        -  содержание в исправном состоянии переданных в оперативное управление 
зданий, инженерного  оборудования  и  систем  освещения  территорий  кладбищ, 
оград,  дорог,  площадок  и  т.п.; 
       -  контроль  за  соблюдением  порядка  захоронений, установление  режима 
работы  на  муниципальных  кладбищах.
    5.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства   администрации  города 
Владимира (Дударев Ю.А.):
     5.1. В срок  до 10 декабря 2010 года  выступить от  имени  муниципального 
образования город  Владимир учредителем Учреждения,  утвердить  его   устав  и 
согласовать  его  с    управлением  муниципальным  имуществом   г.Владимира 
(Шиш Д.Н.). 
        5.2.  В  срок  до  10 декабря  2010  года   назначить  руководителя  Учреждения 
и  заключить с  ним трудовой  договор.
     5.3.  В срок  до  10 декабря 2010 года  утвердить  штатное  расписание  и 
бюджетную смету Учреждения.
      5.4. Обеспечить  в  установленном   порядке   внесение   записи  о  создании 
Учреждения  в  Единый  государственный  реестр  юридических  лиц.
    5.5.  Осуществлять  финансирование  Учреждения  в  пределах  утвержденных 
ассигнований  на  соответствующий  финансовый  год.
        5.6.  Совместно  с   управлением   муниципальным   имуществом  г.Владимира 
(Шиш Д.Н.) организовать  подготовку передаточного акта, фактическую передачу 
имущества осуществить по акту приема-передачи с утверждением его в управлении 
муниципальным имуществом г.Владимира.
     6. Управлению    муниципальным     имуществом     г.Владимира   (Шиш Д.Н.) 

после  внесения    записи   о    создании   Учреждения    включить    его   в   Реестр 

муниципальной  собственности  города  Владимира. 

   7.  Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя  главы 

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города   Владимира  Дударева Ю.А.

      8. Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой  информации.

И.о. главы города В.А. Гарёв


